Primarschule Rickenbach

RECHNUNG 2010
Soll Haben

1. UBERSICHT

VORANSCHLAG 2011

Soll

Haben

Datum 25.10.2011/Seite 1

VORANSCHLAG 2012

Soll

Haben

3'740'196.74

1'100'300.45
2'639'896.29
3'740'196.74 3'740'196.74

2'639'896.29

2'833'309.00

193'412.71

2'833'309.00 2'833'309.00

299'404.95

3'782'320

3'782'320

2'365'015

31'985

2'397'000

1'417'305
2'365'015
3'782'320

2'397'000

2'397'000

743'000

1. Steuerfuss 2012

a) ZU DECKENDER AUFWANDUBERSCHUSS

Aufwand der Laufenden Rechnung

Ertrag der Laufenden Rechnung

(ohne ordentliche Steuern Voranschlagsjahr)
Zu deckender Aufwandiiberschuss

Total

b) STEUERFUSS / STEUERERTRAG

Zu deckender Aufwandiberschuss (wie oben)
Einfacher Gemeindesteuerertrag netto, 100%
4'750'000 = 2012 (Laufendes Jahr)

4'700'000 = 2011 (Vorjahr)

Steuerertrag bei einem Steuerfuss von

51.00% = 2012 (Laufendes Jahr)
51.00% = 2011 (Vorjahr)

Ertragsiberschuss der Laufenden Rechnung
= Zunahme Eigenkapital / Abnahme Bilanzfehlbetrag

Aufwanduberschuss der Laufenden Rechnung

Total

4'251'517

4'251'517

2'393'907

28'593

2'422'500

1'857'610
2'393'907
4'251'517

2'422'500

2'422'500

¢) ABSCHREIBUNGEN IM AUFWAND DER LAUFENDEN RECHNUNG

(nur Verwaltungsvermégen)

Abschreibungen Verwaltungsvermégen

520'000



